
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 기획감사실 ~ 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 군정정책의 기획 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획감사실 11,467,062 7,120,529 4,346,533

광             50,000

군         11,417,062

지방행정 역량 강화 350,730 391,903 △41,173

군정정책의 기획 조정 217,000 200,800 16,200

군정주요업무 추진 및 군의회 지원 152,200 148,000 4,200

201 일반운영비 118,200 114,000 4,200

01 사무관리비 118,200 114,000 4,200

  ○ 일반운영비               114,000

    ― 2011년 군정보고서 제작
               10,000

    ― 주요업무시행계획 제작                10,000

    ― 군정시책 핸드북 제작
               20,000

    ― 군정 소개 영상물 제작
               45,000

    ― 주요업무평가 보고서 제작
                9,000

    ― '11∼'12 군정성과 기록책자 제작
               10,000

    ― 의정비 심의관련 설문조사                 5,000

    ― 군정혁신기획단 연구보고서 제작
                5,000

  ○ 운영수당                 4,200

    ― 의정비 심의위원 참석수당
                2,800

    ― 군정자체평가위원 참석수당
                1,400

         8,000원 * 1,250부

  20,000원 * 500부

         10,000원 * 1,000부* 2회

         45,000,000원 * 1회

         15,000원 * 600부

         10,000,000원

  5,000,000원

         10,000원 * 100부 * 5회

         70,000원 * 10명 * 4회

         70,000원 * 5명 * 4회

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

  ○ 기획(시책개발) 업무 추진
                6,000

  ○ 중앙부처 및 타 지자체 정책자료 수집
                4,000

       50,000원 * 4명 * 3일 * 10회

       50,000원 * 4명* 20일

203 업무추진비 24,000 24,000 0

03 시책추진업무추진비 24,000 24,000 0

  ○ 군정추진 업무추진비                24,000  24,000,000원

군정업무평가 및 분석 64,800 52,800 12,000

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ○ 군정평가 시책 자료 수집
                5,000       50,000원 * 4명 * 25일

206 재료비 20,000 0 20,000
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부서: 기획감사실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 군정정책의 기획 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○ 아름다운 탐진강가꾸기 재료구입
               20,000       20,000,000원 * 1식

301 일반보상금 9,000 9,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 군정자체평가 참석 실비 등 보상
                1,000       50,000원 * 4명 * 5회

12 기타보상금 8,000 8,000 0

  ○ 군정시책 공모 포상금                 5,000

  ○ 탐진강 관리 우수 민간단체
                3,000

  5,000,000원 * 1식

       1,500,000원*2개단체

303 포상금 30,800 38,800 △8,000

01 포상금 30,800 38,800 △8,000

  ○ 자체평가관련 우수 공무원 표창
                4,800

  ○ 연말시책평가 우수부서 및 개인표창
                6,000

  ○ 우수제안 및 아이디어 공무원 시상
                5,000

  ○ 공무원 제안 제출자 격려                 2,500

  ○ 탐진강 관리 우수부서 시상
                7,500

  ○ 인구 늘리기 우수부서 표창
                5,000

       300,000원 * 8명 * 2회

       6,000,000원

       5,000,000원

  50,000원 * 50명

       1,500,000원*5개부서

       5,000,000원 * 1식

공직기강확립 및 감사활동 강화 17,680 17,940 △260

공직감찰 및 공직자 재산등록관리 17,680 17,940 △260

201 일반운영비 14,000 14,260 △260

01 사무관리비 14,000 14,260 △260

  ○ 공무원행동강령 셀프체크 러닝시스템 교육수
     수료                 9,000

  ○ 상급기관(도·중앙 등) 감사 수행 사무용품
     구입                 1,000

  ○ 공직자 재산조회 수수료                   480

  ○ 청렴교육                 1,000

  ○ 운영수당                 2,520

    ― 부패방지 민관협의위원회등 참석수당
                1,680

    ― 공직자윤리위원회 참석수당
                  840

       9,000,000원 * 1식

       1,000,000원 * 1식

  480,000원 * 1식

  500,000원 * 2회

         70,000원 * 6명 * 4회

         70,000원 * 3명 * 4회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 상급기관 감사수행 업무추진비                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 680 680 0
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부서: 기획감사실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 공직기강확립 및 감사활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 680 680 0

  ○ 급량비                   680

    ― 부패방지 민관협의위원회 참석 급량비
                  480

    ― 공직자윤리위원회 참석 급량비
                  200

         20,000원 * 6명 * 4회

         20,000원 * 5명 * 2회

법무 및 통계업무 116,050 173,163 △57,113

자치입법, 소송 및 통계업무 추진 116,050 173,163 △57,113

101 인건비 12,195 10,163 2,032

04 기간제근로자등보수 12,195 10,163 2,032

  ○ 통계조사 임시조사원 임부임
               12,195       44,670원 * 13명 * 30일 * 70%

201 일반운영비 45,355 45,500 △145

01 사무관리비 44,940 45,000 △60

  ○ 일반운영비                44,940

    ― 변호사 수임료 및 소송비용                30,000

    ― 대한민국 법령집 추록대
                2,400

    ― 「찾아가는 무료법률 상담」홍보물 제작
                1,500

    ― 통계연보 발간                 8,050

    ― 통계연보 D/B구축 업데이트
                2,000

    ― 통계조사 홍보 현수막 제작
                  990

  30,000,000원

         100,000원 * 2질 * 12월

         1,500원 * 1,000매

  35,000원 * 230부

         2,000,000원 * 1식

         66,000원 * 3종 * 5매

02 공공운영비 415 500 △85

  ○ 공공요금 및 제세                   415  415,000원

202 여비 8,000 7,000 1,000

01 국내여비 8,000 7,000 1,000

  ○ 법무 및 소송, 통계 업무추진 여비
                8,000       8,000,000원

305 배상금등 50,500 50,500 0

01 배상금등 50,500 50,500 0

  ○ 손해배상금                50,000

  ○ 소송수행 증인 실비보상                   500

  50,000,000원

  500,000원

홍보업무 추진 753,203 599,780 153,423

군정홍보업무 추진 753,203 599,780 153,423

역동적인 군정홍보 753,203 599,780 153,423

101 인건비 12,923 0 12,923

04 기간제근로자등보수 12,923 0 12,923

  ○ 홍보 동영상 편집 인부임                12,923
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부서: 기획감사실
정책: 홍보업무 추진
단위: 군정홍보업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 기본급                 9,285

    ― 주휴수당                 1,857

    ― 시간외수당                 1,245

    ― 년차수당                   536

  35,710원*1명*260일

  35,710원*1명*52일

  4,147원*1명*25시간*12월

  35,710원*1명*15일

201 일반운영비 700,280 566,780 133,500

01 사무관리비 690,280 554,280 136,000

  ○ 일반수용비               690,280

    ― 지역 및 전국일간지 등 홍보 광고료
               50,000

    ― 공무원 교양잡지 구입                10,000

    ― 행정관서용 신문구독료
               17,280

    ― 군정홍보 TV 스팟광고
              150,000

    ― 방송사 생방송 유치               160,000

    ― 방송사 기획프로그램 광고
              150,000

    ― 주요방문객 기념사진첩 제작
                5,000

    ― 보도용 각종 소모품 구입
                5,000

    ― TV 방송용 모음집 제작
                8,000

    ― 청사·노력항 등 대형사진 교체
               12,000

    ― 군정홍보용 사진인화(5*7)
               10,000

    ― 인터넷 배너 군정 홍보
               39,000

    ― 프리미엄 회선 사용료
               24,000

    ― 신문 및 잡지 군정 홍보광고
               20,000

    ― 방송사 방영 군정홍보물 제작
               30,000

         2,500,000원 * 20개사

  10,000,000원*1식

         12,000원 * 15종 * 8부  * 12월

         30,000,000원 * 5회

  20,000,000원 * 8회

         150,000,000원*1식

         5,000원 * 1,000부

         250,000원 * 20종

         2,000,000원 * 4회

         3,000,000원 * 4회

         2,000원 * 5,000매

         3,250,000원 * 12월

         2,000,000원 * 12월

         2,000,000원 * 10종

         30,000,000원

02 공공운영비 10,000 12,500 △2,500

  ○ 인터넷 방송 시스템 유지보수
               10,000       10,000,000원 * 1식

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○ 군정홍보 방송사 섭외
                2,000       50,000원 * 2명 * 20일

203 업무추진비 20,000 20,000 0

03 시책추진업무추진비 20,000 20,000 0

  ○ 홍보 시책추진 업무추진비                20,000  20,000,000원
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부서: 기획감사실
정책: 홍보업무 추진
단위: 군정홍보업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 13,000 0 13,000

01 재료비 13,000 0 13,000

  ○ 지역홍보 촬영용 재료구입                13,000  13,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

  ○ 자산및물품취득비                 5,000

    ― 군정 기록보존 사진파일 저장매체 등
                5,000         5,000,000원 * 1식

효율적인 재정 관리 운영 1,462,860 1,458,814 4,046

예산관리 48,860 36,814 12,046

예산편성 효율성 도모 48,860 36,814 12,046

201 일반운영비 28,500 16,500 12,000

01 사무관리비 28,500 16,500 12,000

  ○ 일반수용비                24,300

    ― 세입세출예산서 발간
               16,020

    ― '13년 국고지원 건의 책자 제작
                4,260

    ― 중기지방재정계획서 제작
                4,020

  ○ 운영수당                 4,200

    ― 투융자심사위원회등 참석 및 심사수당
                4,200

         44,500원 * 120부 * 3회

         35,500원 * 120부

         33,500원 * 120부

         4,200,000원 * 1식

203 업무추진비 6,000 5,000 1,000

03 시책추진업무추진비 6,000 5,000 1,000

  ○ 예산업무추진 시책업무추진비                 6,000  6,000,000원

301 일반보상금 360 0 360

10 행사실비보상금 360 0 360

  ○ 투자심사위원회 참석 급량비
                  360       20,000원 * 6명 * 3회

403 자치단체등자본이전 14,000 15,314 △1,314

02 공기관등에대한대행사업비 14,000 15,314 △1,314

  ○ 지방재정관리시스템 유지보수비
               14,000       14,000,000원 * 1식

기관공통운영 1,414,000 1,422,000 △8,000

공통운영관리 1,414,000 1,422,000 △8,000

201 일반운영비 164,000 233,000 △69,000

01 사무관리비 164,000 233,000 △69,000

  ○ 일반수용비               125,000

    ― 군정운영 일반수용비               125,000

  ○ 위탁교육비                39,000

  125,000,000원
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부서: 기획감사실
정책: 효율적인 재정 관리 운영
단위: 기관공통운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 공무원교육기관 위탁교육비                30,000

    ― 공무원능력향상 위탁교육비                 9,000

  30,000,000원

  9,000,000원

202 여비 500,000 620,000 △120,000

01 국내여비 150,000 150,000 0

  ○ 군정종합추진 여비(단체참가, 당면군정업무
     추진 등)                50,000

  ○ 중앙부처 방문 등  활동관련 여비
              100,000

       50,000,000원

       100,000,000원

03 국외업무여비 50,000 70,000 △20,000

  ○ 업무관련 해외출장 여비                50,000  50,000,000원

04 국제화여비 150,000 200,000 △50,000

  ○ 해외 다문화체험 연수 여비               150,000  150,000,000원

05 공무원 교육여비 150,000 200,000 △50,000

  ○ 각종 교육여비(기본교육 실무자반, 전문교육
     등)               150,000       150,000,000원

207 연구개발비 300,000 500,000 △200,000

01 연구용역비 300,000 500,000 △200,000

  ○ 주요군정업무추진 용역               300,000  300,000,000원

301 일반보상금 50,000 39,000 11,000

07 민간인국외여비 50,000 30,000 20,000

  ○ 민간인 해외문화체험                50,000  50,000,000원

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○ 주민참여 예산사업 추진               300,000  300,000,000원

405 자산취득비 100,000 30,000 70,000

01 자산및물품취득비 100,000 30,000 70,000

  ○ 공통운영 자산취득비(실과소, 읍면)
              100,000       100,000,000원

예비비 5,240,582 4,039,940 1,200,642

광             50,000

군          5,190,582

예비비 5,240,582 4,039,940 1,200,642

광             50,000

군          5,190,582

예비비 5,240,582 4,039,940 1,200,642

광             50,000

군          5,190,582

801 예비비 5,240,582 4,039,940 1,200,642

광             50,000

군          5,190,582

01 예비비 5,240,582 4,039,940 1,200,642

  ○ 예비비             5,240,582  5,240,582,000원
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부서: 기획감사실
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             50,000

군          5,190,582

행정운영경비(기획감사실) 152,348 124,140 28,208

기본경비 152,348 124,140 28,208

기본경비/기획 65,551 38,600 26,951

201 일반운영비 59,200 34,400 24,800

01 사무관리비 56,800 32,000 24,800

  ○ 일반수용비                46,000

  ○ 급량비                10,800

  46,000,000원

  10,800,000원

02 공공운영비 2,400 2,400 0

  ○ 공공요금 및 제세                 2,400  2,400,000원

202 여비 2,151 0 2,151

01 국내여비 2,151 0 2,151

  ○ 업무추진 여비                 2,151  2,151,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 부서운영 업무추진비(30인 이하)
                4,200       350,000원 * 12월

기본경비/홍보 37,000 37,000 0

201 일반운영비 23,000 23,000 0

01 사무관리비 23,000 23,000 0

  ○ 일반수용비                15,000

  ○ 급량비                 8,000

  15,000,000원

  8,000,000원

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

  ○ 업무추진 여비                14,000  14,000,000원

기본경비/예산 17,257 18,000 △743

201 일반운영비 9,000 11,000 △2,000

01 사무관리비 9,000 11,000 △2,000

  ○ 일반수용비                 5,000

  ○ 급량비                 4,000

  5,000,000원

  4,000,000원

202 여비 8,257 7,000 1,257

01 국내여비 8,257 7,000 1,257

  ○ 업무추진 여비                 8,257  8,257,000원

기본경비/감사 27,540 25,540 2,000

201 일반운영비 14,540 14,540 0

01 사무관리비 14,540 14,540 0

  ○ 일반수용비                 9,500

  ○ 급량비                 5,040

  9,500,000원

  5,040,000원
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부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 13,000 11,000 2,000

01 국내여비 13,000 11,000 2,000

  ○ 업무추진 여비                13,000  13,000,000원

기본경비/법무통계 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○ 일반수용비                 2,500

  ○ 급량비                 2,500

  2,500,000원

  2,500,000원

재무활동(기획감사실) 3,507,339 505,952 3,001,387

보전지출 3,507,339 505,952 3,001,387

공공자금 관리기금 차입 3,507,339 505,952 3,001,387

311 차입금이자상환 507,339 505,952 1,387

04 중앙정부차입금이자상환 507,339 505,952 1,387

  ○ 공공자금 관리기금 차입금 이자상환
              507,339       507,338,170원

601 차입금원금상환 3,000,000 0 3,000,000

04 중앙정부차입금원금상환 3,000,000 0 3,000,000

  ○ 공공자금 관리기금 차입금 원금상환
            3,000,000       3,000,000,000원
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